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A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde da Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto 

Alegre (COREMU UFCSPA) torna público o presente ATO para divulgar o que segue: 

 

1. Gabarito e resultado definitivos da prova objetiva: os Anexos I e II contêm o gabarito e o resultado definitivos da prova 

objetiva após a fase recursal. 

 

2. O recorrente poderá consultar o parecer do seu recurso no próprio local de interposição. 

 

3. Convocação para a 2ª etapa - análise curricular: a partir desta publicação, todos os candidatos constantes no Anexo III 

deste edital estão convocados para a respectiva etapa, que se encerrará às 17h do dia 21/11/2024. Para participar, o 

candidato deverá acessar o link https://fundmed.org.br/evento/residencia-uni-e-multiprofissional-ufcspa-2025, submeter 

seu currículo na área do participante e enviar os documentos conforme as orientações da plataforma e o procedimento 

descrito no item 6.5 do Edital de Abertura das Inscrições. 

3.1. A análise curricular possui caráter eliminatório/classificatório, portanto, se o candidato convocado deixar de participar, 

estará automaticamente eliminado do processo seletivo. 

 
Registre-se e publique-se. 

Porto Alegre, 19 de novembro de 2024. 
 
 
 

Profa. Dra. Luciane Dalcanale Moussalle,  
Coordenadora da COREMU UFCSPA. 

 
 
 

Profa. Dra. Dinara Jaqueline Moura,  
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da UFCSPA. 

 
 
 

Profa. Ana Luiza Maia,  
Presidente da FUNDMED. 

 
 

 
 
 
 
 

  

https://fundmed.org.br/evento/residencia-uni-e-multiprofissional-ufcspa-2025
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ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO 
 
REMIS: ENFERMAGEM  

01) D 11) B 21) D 31) D 

02) D 12) A 22) B 32) B 

03) A 13) NULA 23) C 33) A 

04) C 14) A 24) C 34) B 

05) A 15) D 25) D 35) A 

06) B 16) D 26) B 36) C 

07) C 17) C 27) A 37) D 

08) C 18) A 28) B 38) B 

09) B 19) C 29) C 39) A 

10) D 20) B 30) D 40) D 
 

 
REMIS: FARMÁCIA  

01) D 11) B 21) A 31) D 

02) D 12) A 22) B 32) A 

03) A 13) NULA 23) NULA 33) C 

04) C 14) A 24) C 34) B 

05) A 15) D 25) A 35) B 

06) B 16) A 26) D 36) C 

07) C 17) C 27) C 37) B 

08) C 18) B 28) B 38) A 

09) B 19) B 29) A 39) C 

10) D 20) D 30) NULA 40) D 
 

 
REMIS: FÍSICA OU FÍSICA MÉDICA  

01) D 11) B 21) B 31) D 

02) D 12) A 22) D 32) C 

03) A 13) NULA 23) A 33) B 

04) C 14) A 24) NULA 34) D 

05) A 15) D 25) A 35) A 

06) B 16) B 26) A 36) D 

07) C 17) C 27) C 37) B 

08) C 18) A 28) D 38) D 

09) B 19) D 29) A 39) C 

10) D 20) C 30) C 40) B 
 

 
REMIS: FISIOTERAPIA  

01) D 11) B 21) D 31) A 

02) D 12) A 22) C 32) B 

03) A 13) NULA 23) D 33) B 

04) C 14) A 24) D 34) A 

05) A 15) D 25) A 35) D 

06) B 16) NULA 26) A 36) A 

07) C 17) A 27) C 37) D 

08) C 18) B 28) A 38) D 

09) B 19) C 29) B 39) B 

10) D 20) B 30) C 40) D 
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REMIS: FONOAUDIOLOGIA  

01) D 11) B 21) D 31) C 

02) D 12) A 22) D 32) D 

03) A 13) NULA 23) A 33) B 

04) C 14) A 24) B 34) A 

05) A 15) D 25) C 35) A 

06) B 16) D 26) A 36) B 

07) C 17) A 27) NULA 37) B 

08) C 18) C 28) C 38) C 

09) B 19) B 29) B 39) C 

10) D 20) C 30) NULA 40) D 
 

 
REMIS: NUTRIÇÃO  

01) D 11) B 21) D 31) C 

02) D 12) A 22) A 32) A 

03) A 13) NULA 23) D 33) C 

04) C 14) A 24) B 34) A 

05) A 15) D 25) B 35) D 

06) B 16) B 26) D 36) A 

07) C 17) C 27) NULA 37) C 

08) C 18) D 28) NULA 38) D 

09) B 19) C 29) B 39) B 

10) D 20) A 30) B 40) A 
 

 
REMIS: PSICOLOGIA  

01) D 11) B 21) D 31) A 

02) D 12) A 22) C 32) A 

03) A 13) NULA 23) A 33) D 

04) C 14) A 24) B 34) A 

05) A 15) D 25) B 35) C 

06) B 16) NULA 26) C 36) B 

07) C 17) C 27) D 37) A 

08) C 18) D 28) A 38) B 

09) B 19) D 29) B 39) D 

10) D 20) C 30) B 40) B 
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ANEXO II – RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA  
 

Legenda: 
CPPS: Conhecimentos de Políticas Públicas de Saúde 
CE: Conhecimentos Específicos 

 
 

01 - ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA - ENFERMAGEM 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

BRUNA LONGARAY DIAS 30033 20,00 32,00 52,00 Aprovado Presente 

CAMILA CASTRO DEORRISTT 30039 18,00 24,00 42,00 Reprovado Presente 

CAROLINA KITTLER BOESE 30043 18,00 18,00 36,00 Reprovado Presente 

EDUARDA CARDOSO KAYSER 30058 18,00 30,00 48,00 Aprovado Presente 

ESTER CAROLINE DA SILVA KRIEGER 30067 18,00 32,00 50,00 Aprovado Presente 

GIULLIA SISTO POERSCH 30088 - - - Reprovado Ausente 

JÚLIA COELHO OLIVEIRA 30114 - - - Reprovado Ausente 

KELVIN CHRISOSTOMO QUEIROZ 30125 14,00 22,00 36,00 Reprovado Presente 

KIMBERLY BUENO 30127 18,00 28,00 46,00 Reprovado Presente 

MARIANA XAVIER DA SILVA 30161 22,00 38,00 60,00 Aprovado Presente 

MARINA FERREIRA ZIMMER 30165 18,00 16,00 34,00 Reprovado Presente 

ORANIAN DOS ANJOS E SILVA GOMES AMARO 30187 - - - Reprovado Ausente 

PEDRO RICARDO SOARES BEDIN 30195 18,00 34,00 52,00 Aprovado Presente 

RAFAELA DE LIMA DA CRUZ 30199 26,00 28,00 54,00 Reprovado Presente 

SILVIA LETICIA BARBOSA SILVA 30205 - - - Reprovado Ausente 

TAMYRIS CARVALHO DE QUADROS 30214 22,00 30,00 52,00 Aprovado Presente 

       

02 - ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA - FISIOTERAPIA 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

BRUNA CORREA MAURMANN 30030 22,00 20,00 42,00 Reprovado Presente 

CAROLINA DA SILVA FLORES 30042 16,00 24,00 40,00 Reprovado Presente 

CASSIANE ALBUQUERQUE DIAS 30048 16,00 10,00 26,00 Reprovado Presente 

FRANCISCA MOURA STREBEL 30074 18,00 26,00 44,00 Reprovado Presente 

GABRIELE BALDASSO CORREA 30078 24,00 20,00 44,00 Reprovado Presente 

GABRIELLY FREITAS PEREIRA 30081 18,00 24,00 42,00 Reprovado Presente 

GIULIA LOPES DE OLIVEIRA 30085 12,00 26,00 38,00 Reprovado Presente 

MAIANE DA SILVA 30145 24,00 22,00 46,00 Reprovado Presente 

MAITÊ MENDES PELLENZ 30146 24,00 26,00 50,00 Reprovado Presente 

MARISA PEREIRA DA SILVA 30167 20,00 14,00 34,00 Reprovado Presente 

NATALIA FONTEBASSO BOMFIGLIO 30175 18,00 20,00 38,00 Reprovado Presente 

THAIS DA SILVA XAVIER 30217 - - - Reprovado Ausente 

TYFANI CAMPOS TERRAGNO 30228 20,00 22,00 42,00 Reprovado Presente 

YNDIELE DE ALMEIDA MORALES 30240 8,00 26,00 34,00 Reprovado Presente 
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03 - ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA - FONOAUDIOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

ANGHELIS SILVEIRA DOS SANTOS 30021 24,00 34,00 58,00 Aprovado Presente 

NATÁLIE ARAÚJO DE OLIVEIRA 30178 18,00 34,00 52,00 Aprovado Presente 

VICTÓRIA GONÇALVES TRAVASSOS 30231 22,00 30,00 52,00 Aprovado Presente 

       

04 - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA - ENFERMAGEM 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

ALÉXIA GABRIELA BARTH CORDOVA 30001 22,00 26,00 48,00 Reprovado Presente 

ANNE CAROLINE ALDERETE ALVES 30022 20,00 28,00 48,00 Reprovado Presente 

BETINA POMORSKI BOTTI 30026 10,00 18,00 28,00 Reprovado Presente 

BIANCA DE MORAIS CUNHA SANTAREM 30027 26,00 28,00 54,00 Reprovado Presente 

CAROLINA BOLOGNESI ALVES 30040 24,00 26,00 50,00 Reprovado Presente 

CÁSSIA BORGES VITÓRIO 30047 18,00 36,00 54,00 Aprovado Presente 

CATHARINE DOBKE FARIAS 30049 26,00 34,00 60,00 Aprovado Presente 

GESIELE DE MATOS SELAU 30083 20,00 34,00 54,00 Aprovado Presente 

GRASIELE DO AMARAL MARTINS 30089 22,00 28,00 50,00 Reprovado Presente 

JULIA HORN SCHERER 30115 - - - Reprovado Ausente 

LAISA PIONER DOS SANTOS 30129 - - - Reprovado Ausente 

LARISSA DA SILVA TINTINO 30130 20,00 32,00 52,00 Aprovado Presente 

LETHICIA VINHAS TAMBASCO DA SILVA 30138 22,00 36,00 58,00 Aprovado Presente 

LUISA PELISOLI STAINKI 30142 22,00 22,00 44,00 Reprovado Presente 

MARIANA FREITAS PINTO 30159 - - - Reprovado Ausente 

MARIANE BRANDÃO SANTOS 30163 20,00 40,00 60,00 Aprovado Presente 

OCTHÁVIO FERNANDES SCHUTT 30186 - - - Reprovado Ausente 

TAIS DA SILVA PASTORIS 30210 20,00 32,00 52,00 Aprovado Presente 

TIAGO DOS SANTOS CEZAR 30225 20,00 28,00 48,00 Reprovado Presente 

       

05 - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA - FARMÁCIA 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

EDUARDA PICOLI FERREIRA 30061 20,00 38,00 58,00 Aprovado Presente 

FRANCIANDERSON DOS SANTOS 30073 - - - Reprovado Ausente 

GIULIA SLAVIERO COSTA 30087 28,00 34,00 62,00 Aprovado Presente 

INGRID SACRAMENTO SANTIAGO OLIVEIRA 30095 24,00 26,00 50,00 Reprovado Presente 

INGRID XAVIER DE ANDRADES 30097 22,00 34,00 56,00 Aprovado Presente 

JULIA NOSTRANI MARTINS 30117 24,00 32,00 56,00 Aprovado Presente 

MARCELO COSTA CARDOSO 30150 20,00 28,00 48,00 Reprovado Presente 

MYLENA ROLOFF DE AVILA 30174 20,00 26,00 46,00 Reprovado Presente 

NICOLAS ALMEIDA OSCHELSKI 30182 - - - Reprovado Ausente 

PRISCILA DE SANTANA PEREIRA 30196 18,00 22,00 40,00 Reprovado Presente 

RUTH CAROLINE LOIOLA DO MONTE 30203 24,00 34,00 58,00 Aprovado Presente 

THAILANA STAHLHOFER BUSS 30215 20,00 32,00 52,00 Aprovado Presente 
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THAYNÁ DE SOUSA CHAVES 30222 24,00 34,00 58,00 Aprovado Presente 

       

06 - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA - FISIOTERAPIA 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

ALICE GOMES PAZ 30003 22,00 28,00 50,00 Reprovado Presente 

AMANDA ALVES LUFT 30007 12,00 30,00 42,00 Aprovado Presente 

AMANDA DOS SANTOS CANDIDO 30009 24,00 30,00 54,00 Aprovado Presente 

BIANCA VARGAS HERMES 30029 22,00 24,00 46,00 Reprovado Presente 

CAISSY BATISTA DE ANDRADE 30038 24,00 36,00 60,00 Aprovado Presente 

CAROLINA OLIVEIRA REICHEL 30044 22,00 20,00 42,00 Reprovado Presente 

CAROLINE ANDRESSA ANDRZEJEWSKI 30045 28,00 36,00 64,00 Aprovado Presente 

DAIANE SILVA ALVES 30054 14,00 12,00 26,00 Reprovado Presente 

DIANA LUIZA THEIS 30056 20,00 20,00 40,00 Reprovado Presente 

FLÁVIO DA SILVA 30072 20,00 16,00 36,00 Reprovado Presente 

IASMIN CÂNDIDO DA CRUZ 30092 - - - Reprovado Ausente 

ICRICIANE ALVES DA ROSA 30093 12,00 22,00 34,00 Reprovado Presente 

JANAINA ARAUJO DA SILVA 30103 22,00 16,00 38,00 Reprovado Presente 

JULIA AUGUSTIN FORTES 30113 24,00 26,00 50,00 Reprovado Presente 

JULIA VERISSIMO PEREIRA 30121 - - - Reprovado Ausente 

KARINA SANTANA LEOTÉRIO 30124 18,00 26,00 44,00 Reprovado Presente 

MARIA EDUARDA ROJAS DA SILVEIRA 30155 20,00 20,00 40,00 Reprovado Presente 

MARIANA LISBOA RICALDE 30160 22,00 24,00 46,00 Reprovado Presente 

MARIANA ZIRKEL ANDRIOTTI 30162 22,00 26,00 48,00 Reprovado Presente 

NATALIE SANTOS TRAPAGA 30179 20,00 22,00 42,00 Reprovado Presente 

PAOLA KUWER BERNART 30191 - - - Reprovado Ausente 

RAFAELA ANVERSA SCHREINER 30198 26,00 28,00 54,00 Reprovado Presente 

TAMARA DA COSTA SILVEIRA 30212 28,00 30,00 58,00 Aprovado Presente 

TAMIRES MEDEIROS MACIEL CIDAL 30213 22,00 20,00 42,00 Reprovado Presente 

THALYSE DE OLIVEIRA SCHMALFUSS 30221 28,00 34,00 62,00 Aprovado Presente 

VANESSA RODRIGUES 30229 22,00 36,00 58,00 Aprovado Presente 

       

07 - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA - FONOAUDIOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

BÁRBARA GIORDANI CRISTOFOLI 30024 26,00 34,00 60,00 Aprovado Presente 

FERNANDA LIMA DA LUZ SANTOS 30069 22,00 22,00 44,00 Reprovado Presente 

GABRIELLA RIBEIRO RODRIGUES 30079 24,00 34,00 58,00 Aprovado Presente 

GIULIA LOPES LACERDA 30086 18,00 34,00 52,00 Aprovado Presente 

MAKELLY TODESCHINI DORNELLES 30147 22,00 36,00 58,00 Aprovado Presente 

PATRICK MARCONDES LEÃO DE SOUZA 30193 22,00 44,00 66,00 Aprovado Presente 
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08 - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA - NUTRIÇÃO 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

AMANDA BARBOSA ATRIB 30008 24,00 32,00 56,00 Aprovado Presente 

ANA LUISA MORAES LUZARDI 30015 20,00 20,00 40,00 Reprovado Presente 

ANDRÉA FRANCINE DA SILVA PEREIRA 30016 14,00 20,00 34,00 Reprovado Presente 

ANDRESSA PEDROSO AGUIAR 30018 18,00 24,00 42,00 Reprovado Presente 

BARBARA FIGUEIREDO RODRIGUES 30023 10,00 22,00 32,00 Reprovado Presente 

CAROLINE MANO CARDOSO 30046 18,00 30,00 48,00 Aprovado Presente 

DÁFINE CEZAR BANDEIRA 30053 22,00 16,00 38,00 Reprovado Presente 

EDUARDA BARCELLA RODRIGUES 30057 14,00 20,00 34,00 Reprovado Presente 

EMILLY SANTOS MORAES 30064 - - - Reprovado Ausente 

FERNANDA MORAIS LIMA 30070 - - - Reprovado Ausente 

FLÁVIA SEIDLER 30071 18,00 22,00 40,00 Reprovado Presente 

IAGO BRUM CAMPOS 30091 18,00 24,00 42,00 Reprovado Presente 

IGOR FERREIRA MARTINS 30094 20,00 34,00 54,00 Aprovado Presente 

ISADORA DE PAULA DOS SANTOS 30099 24,00 22,00 46,00 Reprovado Presente 

JOÃO VITOR BALDISSERA DA ROSA 30108 8,00 30,00 38,00 Reprovado Presente 

JORGIANA COMIOTTO 30110 28,00 28,00 56,00 Reprovado Presente 

KIARA BRUNO SILVA Q 30126 14,00 18,00 32,00 Reprovado Presente 

LARISSA MELLO DA SILVA ESTEVES 30132 - - - Reprovado Ausente 

LAURA SANTOS GULARTE 30136 16,00 30,00 46,00 Aprovado Presente 

LUÍZA LETTRARI STRADA 30144 22,00 20,00 42,00 Reprovado Presente 

MARIA CAROLINA ANTUNES DA SILVA 30152 22,00 20,00 42,00 Reprovado Presente 

MARIA CAROLINA RAMOS DA SILVA 30154 - - - Reprovado Ausente 

MARIA LAURA DA ROSA DO NASCIMENTO 30156 26,00 36,00 62,00 Aprovado Presente 

MILENA CAROLINA DUARTE FLORES 30172 20,00 16,00 36,00 Reprovado Presente 

MILENE CARDOSO VIEIRA 30173 20,00 30,00 50,00 Aprovado Presente 

NATÁLIA STRAM BIERHALS 30177 16,00 32,00 48,00 Aprovado Presente 

NATHALIA IPLINSKI 30181 24,00 36,00 60,00 Aprovado Presente 

NICOLE NUNES DO NASCIMENTO 30183 18,00 30,00 48,00 Aprovado Presente 

OSMAR RACHOR TOLEDO DOS SANTOS 30188 10,00 12,00 22,00 Reprovado Presente 

TAIS CARLA MARTINI 30209 14,00 20,00 34,00 Reprovado Presente 

THOMAS DOS SANTOS FRITSCH 30224 12,00 20,00 32,00 Reprovado Presente 

TOMAS GERVASIO BURGUENO CHURI 30227 22,00 38,00 60,00 Aprovado Presente 

VERÔNICA BARBOSA DOS SANTOS 30230 28,00 32,00 60,00 Aprovado Presente 

VICTORIA QUARESMA BUSSA 30233 16,00 22,00 38,00 Reprovado Presente 
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09 - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA - PSICOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

ALINE CEZIMBRA HOFFMANN 30005 22,00 16,00 38,00 Reprovado Presente 

ANDRIELI DOS SANTOS MASSENA 30020 22,00 36,00 58,00 Aprovado Presente 

ARIANA LEITE GRESS 30241 16,00 14,00 30,00 Reprovado Presente 

BRUNO GARCIA BATISTA 30035 26,00 30,00 56,00 Aprovado Presente 

CLECI FLORES MACHADO 30050 20,00 28,00 48,00 Reprovado Presente 

CRISTIANE MOREIRA RANGEL 30051 18,00 24,00 42,00 Reprovado Presente 

DEISE FIGUEIRA LIMA 30055 20,00 28,00 48,00 Reprovado Presente 

EDUARDA GONÇALVES MAGALHAES 30059 24,00 24,00 48,00 Reprovado Presente 

ESTÊFANI MELLO DA COSTA 30066 16,00 20,00 36,00 Reprovado Presente 

FERNANDA JULIANA WEBER ZIELKE 30068 22,00 32,00 54,00 Aprovado Presente 

GABRIEL DEL SAVIO GUAZZELLI 30075 20,00 40,00 60,00 Aprovado Presente 

GABRIELLE KUHN GAZZANA 30080 16,00 24,00 40,00 Reprovado Presente 

JESSICA DIAS DE SOUZA 30104 20,00 22,00 42,00 Reprovado Presente 

LAURA BRAULL GIANICHINI 30133 24,00 34,00 58,00 Aprovado Presente 

LAURA DE ALMEIDA MARTINS 30134 20,00 26,00 46,00 Reprovado Presente 

LETÍCIA DOS REIS FEIJÓ 30139 - - - Reprovado Ausente 

LOREN ELIZABETE ESTEVES DE FREITAS 30140 - - - Reprovado Ausente 

MARIAH HENRICH 30157 22,00 26,00 48,00 Reprovado Presente 

MICHAEL DE AZEVEDO BORGES 30170 22,00 32,00 54,00 Aprovado Presente 

NIK FAYRA DOS SANTOS DUTRA 30184 16,00 18,00 34,00 Reprovado Presente 

PAULA BALTAZAR DOS SANTOS 30194 22,00 32,00 54,00 Aprovado Presente 

RAISSA MARINHO VERAS 30200 24,00 32,00 56,00 Aprovado Presente 

SUÉLLEN FLÔRES MACHADO 30208 26,00 30,00 56,00 Aprovado Presente 

THAIS CUNHA MARTINI 30216 20,00 26,00 46,00 Reprovado Presente 

THAIS DE SOUSA LINHARES 30218 - - - Reprovado Ausente 

THIAGO MACIEL 30223 20,00 30,00 50,00 Aprovado Presente 

VICTORIA PEREIRA ANTUNES 30232 18,00 22,00 40,00 Reprovado Presente 

VITÓRIA DE OLIVEIRA MULLER 30235 - - - Reprovado Ausente 

WESLEY MACHADO 30237 20,00 32,00 52,00 Aprovado Presente 

       

10 - FÍSICA MÉDICA - RADIOTERAPIA - FÍSICA OU FÍSICA MÉDICA 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

ALEXSANDRO FERREIRA GUIMARÃES 30002 24,00 30,00 54,00 Aprovado Presente 

AMANDA MILAK PAZETTO 30010 26,00 32,00 58,00 Aprovado Presente 

BRUNO YUKIO TAKARA 30036 22,00 30,00 52,00 Aprovado Presente 

CAIO JOSÉ GOMES GUSTAVO 30037 24,00 32,00 56,00 Aprovado Presente 

EDUARDA SULZBACHER MONTENEGRO 30062 26,00 28,00 54,00 Reprovado Presente 

ENIO RODRIGO FERNANDES RODRIGUES 30065 22,00 32,00 54,00 Aprovado Presente 

GABRIELA MAGALHÃES PEREIRA 30077 20,00 26,00 46,00 Reprovado Presente 
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GEORGIA SANDLER GUIMARÃES 30082 28,00 38,00 66,00 Aprovado Presente 

HEMILYN SOUZA CARVALHO 30090 18,00 20,00 38,00 Reprovado Presente 

IURY MERGEN KNOLL 30101 20,00 34,00 54,00 Aprovado Presente 

LAIS FERREIRA MOURA 30128 26,00 18,00 44,00 Reprovado Presente 

LEONARDO ALVES DA SILVA 30137 16,00 26,00 42,00 Reprovado Presente 

LUÍSA VARGAS CASSOL 30143 18,00 22,00 40,00 Reprovado Presente 

MARCOS EDUARDO FONSECA 30151 22,00 24,00 46,00 Reprovado Presente 

MARIA CAROLINA DE LIMA CAVALCANTE 30153 26,00 22,00 48,00 Reprovado Presente 

MARINA CABRAL DE PAULO 30164 24,00 26,00 50,00 Reprovado Presente 

PAOLA DOS SANTOS BALESTIERI 30190 24,00 22,00 46,00 Reprovado Presente 

PAOLA ZELBRASIKOWOKI RAMON 30192 24,00 28,00 52,00 Reprovado Presente 

RENAN MASSATO HANASHIRO SAKAGUCHI 30201 22,00 32,00 54,00 Aprovado Presente 

SAMUEL FERNANDES ALBA 30204 24,00 30,00 54,00 Aprovado Presente 

SIMONE TROJAHN SCHERER 30206 22,00 22,00 44,00 Reprovado Presente 

TALLES ALVES GONÇALVES 30211 16,00 20,00 36,00 Reprovado Presente 

THALIA BUSCHER DA SILVA 30220 20,00 28,00 48,00 Reprovado Presente 

TOBIAS SOARES GOMES 30226 22,00 16,00 38,00 Reprovado Presente 

YANA LOBO DA ROSA PALLAORO 30239 24,00 20,00 44,00 Reprovado Presente 

       

11 - ONCO-HEMATOLOGIA - ENFERMAGEM 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

ALINE ANSELMO ALVES 30004 28,00 30,00 58,00 Aprovado Presente 

ANA LUÍSA MAYER 30014 - - - Reprovado Ausente 

BRUNA ELOISA GRIGIO 30031 22,00 24,00 46,00 Reprovado Presente 

JONAS WILLIAN DA SILVA FREITAS 30109 26,00 38,00 64,00 Aprovado Presente 

JOSÉ GABRIEL FERRONI LEÃO 30111 20,00 34,00 54,00 Aprovado Presente 

JULIA NOGUEIRA TREIB 30116 24,00 24,00 48,00 Reprovado Presente 

LAURA DE SOUZA BRISCH 30135 - - - Reprovado Ausente 

MARIANA ANSCHAU 30158 20,00 28,00 48,00 Reprovado Presente 

MARINA MESQUITA DOS SANTOS 30166 24,00 26,00 50,00 Reprovado Presente 

MILA ARAUJO DOS SANTOS 30171 28,00 26,00 54,00 Reprovado Presente 

NATÁLIA KAUANI DE SOUZA 30176 20,00 28,00 48,00 Reprovado Presente 

NATHÁLIA DUARTE SCHNEIDER 30180 18,00 32,00 50,00 Aprovado Presente 

STEPHANIE MÜLLER ALBINO 30207 24,00 36,00 60,00 Aprovado Presente 

WILSON TEIXEIRA DE ÁVILA 30238 - - - Reprovado Ausente 

       

12 - ONCO-HEMATOLOGIA - FISIOTERAPIA 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

ANDREZZA DOS SANTOS RODRIGUES 30019 28,00 18,00 46,00 Reprovado Presente 

GABRIEL SALMORIA DA SILVA 30076 22,00 18,00 40,00 Reprovado Presente 

JÚLIA SCHLÖTTGEN 30118 24,00 34,00 58,00 Aprovado Presente 

JULIANA WIZOREKE CARVALHO 30123 10,00 12,00 22,00 Reprovado Presente 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE (UFCSPA) 

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 2025 

GABARITO E RESULTADO DEFINITIVOS DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE CURRICULAR 

 

 

 10 | P á g i n a  

 

 
 

 

MARCELLY TOMAZETTI SCALAMATO 30149 18,00 18,00 36,00 Reprovado Presente 

RICHARD TAKAHASHI 30202 18,00 28,00 46,00 Reprovado Presente 

    

 
 
 
  

  

13 - ONCO-HEMATOLOGIA - FONOAUDIOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

JOÃO GABRIEL ANTUNES ZAMBELI 30106 28,00 38,00 66,00 Aprovado Presente 

PALOMA RODRIGUES DA SILVA 30189 20,00 36,00 56,00 Aprovado Presente 

       

14 - ONCO-HEMATOLOGIA - NUTRIÇÃO 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

ALLANIS KRIEGER RAMOS 30006 20,00 38,00 58,00 Aprovado Presente 

ANA CAROLINA SIMONETTI BELLÓ 30012 28,00 32,00 60,00 Aprovado Presente 

ANA CAROLINA STEIN 30013 28,00 14,00 42,00 Reprovado Presente 

BÁRBARA ROSSATO SOSTER DOS SANTOS 30025 26,00 40,00 66,00 Aprovado Presente 

BIANCA RUBIANE GROSZ 30028 22,00 14,00 36,00 Reprovado Presente 

BRUNA FARIAS VIANA 30032 30,00 34,00 64,00 Aprovado Presente 

GIOVANA GONÇALVES CLARO 30084 22,00 30,00 52,00 Aprovado Presente 

JAMILE CHARARA 30102 18,00 30,00 48,00 Aprovado Presente 

JESSICA ENDRES GASPAR 30105 - - - Reprovado Ausente 

JULIANA PRIEBE STEFFENS 30122 16,00 18,00 34,00 Reprovado Presente 

LARISSA DOS SANTOS GADEA 30131 18,00 36,00 54,00 Aprovado Presente 

MATINAHI MIRANDA RODRIGUES 30169 22,00 22,00 44,00 Reprovado Presente 

THAIS FERREIRA VIÇOSO 30219 14,00 22,00 36,00 Reprovado Presente 

       

15 - ONCO-HEMATOLOGIA - PSICOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO CPPS CE PONTOS RESULTADO PRESENTE/AUSENTE 

AMANDA VICCARI OLIVEIRA 30011 20,00 24,00 44,00 Reprovado Presente 

ANDRÉA RODRIGUES SCHMITH 30017 24,00 30,00 54,00 Aprovado Presente 

CAROLINA CASTANHEIRA REGO 30041 18,00 28,00 46,00 Reprovado Presente 

CRISTINA ZABLOSKI DE MATTOS 30052 24,00 24,00 48,00 Reprovado Presente 

EDUARDA OLIVEIRA POZZOBON 30060 22,00 26,00 48,00 Reprovado Presente 

ELISA BROCH TRENTINI 30063 28,00 30,00 58,00 Aprovado Presente 

INGRID SOUZA DOS REIS 30096 16,00 28,00 44,00 Reprovado Presente 

ISABELLE ZUCATTI SEVERINO LISBOA 30098 22,00 30,00 52,00 Aprovado Presente 

ISADORA TONIN DA COSTA 30100 26,00 32,00 58,00 Aprovado Presente 

JOÃO PEDRO GONÇALVES KRAUSE 30107 - - - Reprovado Ausente 

JÚLIA ANGELO DE OLIVEIRA 30112 20,00 32,00 52,00 Aprovado Presente 

JÚLIA SGANZERLA 30119 26,00 34,00 60,00 Aprovado Presente 

LUIS ISMAEL DOS SANTOS 30141 - - - Reprovado Ausente 

MARCELLA MAI CERVERA SEI 30148 22,00 24,00 46,00 Reprovado Presente 
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MARTHA PILOTTO GOMES 30168 28,00 34,00 62,00 Aprovado Presente 

OBERDAN PEREIRA 30185 22,00 30,00 52,00 Aprovado Presente 

PRISCILLA KERON SCHULTZ RIBEIRO 30197 22,00 24,00 46,00 Reprovado Presente 

VIRGÍNIA SEVERO CORDEIRO 30234 18,00 26,00 44,00 Reprovado Presente 

VITÓRIA GEHRES APPEL 30236 16,00 30,00 46,00 Aprovado Presente 
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ANEXO III – RELATÓRIO DE CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE CURRICULAR  
 

*Candidatos pertencentes à modalidades de pessoas autodeclaradas pretas e pardas e/ou pessoas autodeclaradas indígenas, quilombolas 
e/ou pessoas com deficiência além de figurarem em sua respectiva lista, também figuram na lista de ampla concorrência 

 

01 - ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA - ENFERMAGEM 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

BRUNA LONGARAY DIAS 30033 Ampla Concorrência 52,00 

EDUARDA CARDOSO KAYSER 30058 Ampla Concorrência 48,00 

ESTER CAROLINE DA SILVA KRIEGER 30067 Pessoas Autodeclaradas Pretas e Pardas* 50,00 

MARIANA XAVIER DA SILVA 30161 Ampla Concorrência 60,00 

PEDRO RICARDO SOARES BEDIN 30195 Ampla Concorrência 52,00 

TAMYRIS CARVALHO DE QUADROS 30214 Ampla Concorrência 52,00 

    

03 - ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA - FONOAUDIOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

ANGHELIS SILVEIRA DOS SANTOS 30021 Ampla Concorrência 58,00 

NATÁLIE ARAÚJO DE OLIVEIRA 30178 Ampla Concorrência 52,00 

VICTÓRIA GONÇALVES TRAVASSOS 30231 Ampla Concorrência 52,00 

    

04 - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA - ENFERMAGEM 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

CÁSSIA BORGES VITÓRIO 30047 Ampla Concorrência 54,00 

CATHARINE DOBKE FARIAS 30049 Ampla Concorrência 60,00 

GESIELE DE MATOS SELAU 30083 Ampla Concorrência 54,00 

LARISSA DA SILVA TINTINO 30130 Ampla Concorrência 52,00 

LETHICIA VINHAS TAMBASCO DA SILVA 30138 Ampla Concorrência 58,00 

MARIANE BRANDÃO SANTOS 30163 Ampla Concorrência 60,00 

TAIS DA SILVA PASTORIS 30210 Ampla Concorrência 52,00 

    

05 - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA - FARMÁCIA 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

EDUARDA PICOLI FERREIRA 30061 Ampla Concorrência 58,00 

GIULIA SLAVIERO COSTA 30087 Ampla Concorrência 62,00 

INGRID XAVIER DE ANDRADES 30097 Ampla Concorrência 56,00 

JULIA NOSTRANI MARTINS 30117 Ampla Concorrência 56,00 

RUTH CAROLINE LOIOLA DO MONTE 30203 Ampla Concorrência 58,00 

THAILANA STAHLHOFER BUSS 30215 Ampla Concorrência 52,00 

THAYNÁ DE SOUSA CHAVES 30222 Ampla Concorrência 58,00 

    

06 - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA - FISIOTERAPIA 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

AMANDA ALVES LUFT 30007 Ampla Concorrência 42,00 
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AMANDA DOS SANTOS CANDIDO 30009 Ampla Concorrência 54,00 

CAISSY BATISTA DE ANDRADE 30038 Ampla Concorrência 60,00 

CAROLINE ANDRESSA ANDRZEJEWSKI 30045 Ampla Concorrência 64,00 

TAMARA DA COSTA SILVEIRA 30212 Ampla Concorrência 58,00 

THALYSE DE OLIVEIRA SCHMALFUSS 30221 Ampla Concorrência 62,00 

VANESSA RODRIGUES 30229 Ampla Concorrência 58,00 

    

07 - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA - FONOAUDIOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

BÁRBARA GIORDANI CRISTOFOLI 30024 Ampla Concorrência 60,00 

GABRIELLA RIBEIRO RODRIGUES 30079 Ampla Concorrência 58,00 

GIULIA LOPES LACERDA 30086 Ampla Concorrência 52,00 

MAKELLY TODESCHINI DORNELLES 30147 Ampla Concorrência 58,00 

PATRICK MARCONDES LEÃO DE SOUZA 30193 Pessoas Autodeclaradas Pretas e Pardas* 66,00 

    

08 - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA - NUTRIÇÃO 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

AMANDA BARBOSA ATRIB 30008 Ampla Concorrência 56,00 

CAROLINE MANO CARDOSO 30046 Ampla Concorrência 48,00 

IGOR FERREIRA MARTINS 30094 Ampla Concorrência 54,00 

LAURA SANTOS GULARTE 30136 Ampla Concorrência 46,00 

MARIA LAURA DA ROSA DO NASCIMENTO 30156 Ampla Concorrência 62,00 

MILENE CARDOSO VIEIRA 30173 Ampla Concorrência 50,00 

NATÁLIA STRAM BIERHALS 30177 Ampla Concorrência 48,00 

NATHALIA IPLINSKI 30181 Ampla Concorrência 60,00 

NICOLE NUNES DO NASCIMENTO 30183 Ampla Concorrência 48,00 

TOMAS GERVASIO BURGUENO CHURI 30227 Ampla Concorrência 60,00 

VERÔNICA BARBOSA DOS SANTOS 30230 Ampla Concorrência 60,00 

    

09 - ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA - PSICOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

ANDRIELI DOS SANTOS MASSENA 30020 Ampla Concorrência 58,00 

BRUNO GARCIA BATISTA 30035 Ampla Concorrência 56,00 

FERNANDA JULIANA WEBER ZIELKE 30068 Ampla Concorrência 54,00 

GABRIEL DEL SAVIO GUAZZELLI 30075 Ampla Concorrência 60,00 

LAURA BRAULL GIANICHINI 30133 Ampla Concorrência 58,00 

MICHAEL DE AZEVEDO BORGES 30170 Ampla Concorrência 54,00 

PAULA BALTAZAR DOS SANTOS 30194 Ampla Concorrência 54,00 

RAISSA MARINHO VERAS 30200 Ampla Concorrência 56,00 

SUÉLLEN FLÔRES MACHADO 30208 Ampla Concorrência 56,00 

THIAGO MACIEL 30223 Ampla Concorrência 50,00 

WESLEY MACHADO 30237 Ampla Concorrência 52,00 
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10 - FÍSICA MÉDICA - RADIOTERAPIA - FÍSICA OU FÍSICA MÉDICA 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

ALEXSANDRO FERREIRA GUIMARÃES 30002 Ampla Concorrência 54,00 

AMANDA MILAK PAZETTO 30010 Ampla Concorrência 58,00 

BRUNO YUKIO TAKARA 30036 Ampla Concorrência 52,00 

CAIO JOSÉ GOMES GUSTAVO 30037 Ampla Concorrência 56,00 

ENIO RODRIGO FERNANDES RODRIGUES 30065 Ampla Concorrência 54,00 

GEORGIA SANDLER GUIMARÃES 30082 Ampla Concorrência 66,00 

IURY MERGEN KNOLL 30101 Ampla Concorrência 54,00 

RENAN MASSATO HANASHIRO SAKAGUCHI 30201 Ampla Concorrência 54,00 

SAMUEL FERNANDES ALBA 30204 Ampla Concorrência 54,00 

    

11 - ONCO-HEMATOLOGIA - ENFERMAGEM  

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

ALINE ANSELMO ALVES 30004 Pessoas Autodeclaradas Pretas e Pardas* 58,00 

JONAS WILLIAN DA SILVA FREITAS 30109 Ampla Concorrência 64,00 

JOSÉ GABRIEL FERRONI LEÃO 30111 Pessoas Autodeclaradas Pretas e Pardas* 54,00 

NATHÁLIA DUARTE SCHNEIDER 30180 Pessoas Autodeclaradas Pretas e Pardas* 50,00 

STEPHANIE MÜLLER ALBINO 30207 Ampla Concorrência 60,00 

    

12 - ONCO-HEMATOLOGIA - FISIOTERAPIA 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

JÚLIA SCHLÖTTGEN 30118 Ampla Concorrência 58,00 

    

13 - ONCO-HEMATOLOGIA - FONOAUDIOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

JOÃO GABRIEL ANTUNES ZAMBELI 30106 Ampla Concorrência 66,00 

PALOMA RODRIGUES DA SILVA 30189 Ampla Concorrência 56,00 

    

14 - ONCO-HEMATOLOGIA - NUTRIÇÃO 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 

ALLANIS KRIEGER RAMOS 30006 Ampla Concorrência 58,00 

ANA CAROLINA SIMONETTI BELLÓ 30012 Ampla Concorrência 60,00 

BÁRBARA ROSSATO SOSTER DOS SANTOS 30025 Ampla Concorrência 66,00 

BRUNA FARIAS VIANA 30032 Ampla Concorrência 64,00 

GIOVANA GONÇALVES CLARO 30084 Ampla Concorrência 52,00 

JAMILE CHARARA 30102 Ampla Concorrência 48,00 

LARISSA DOS SANTOS GADEA 30131 Ampla Concorrência 54,00 

    

15 - ONCO-HEMATOLOGIA - PSICOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO MODALIDADE PONTOS 
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ANDRÉA RODRIGUES SCHMITH 30017 Ampla Concorrência 54,00 

ELISA BROCH TRENTINI 30063 Ampla Concorrência 58,00 

ISABELLE ZUCATTI SEVERINO LISBOA 30098 Ampla Concorrência 52,00 

ISADORA TONIN DA COSTA 30100 Ampla Concorrência 58,00 

JÚLIA ANGELO DE OLIVEIRA 30112 Ampla Concorrência 52,00 

JÚLIA SGANZERLA 30119 Ampla Concorrência 60,00 

MARTHA PILOTTO GOMES 30168 Ampla Concorrência 62,00 

OBERDAN PEREIRA 30185 Ampla Concorrência 52,00 

VITÓRIA GEHRES APPEL 30236 Ampla Concorrência 46,00 
 


